
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Comune di Germignaga 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, PATRIMONIO E APPALTI 

N. 141 DEL 27/11/2023 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA DI N.1 RADIO MICROFONO 
COMPLETO DI TRASMETTITORE E RICEVITORE E N.1 MIXER COMPLETO DI CAVI 
CANNON PER COLLEGAMENTO AMPLIFICATORE ESISTENTE A CASSE AUDIO 
ESISTENTI PRESSO LA PALESTRA COMUNALE DI VIA AI RONCHI  
 
DITTA  : ELETTRICA EFFE EMME CON SEDE IN VIA GORIZIA N.52 - 21016 LUINO 
(VA) - C.F:FNTMSM70T03E734R - P.IVA:02287630129 
 
CIG ZE43D75804        

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventisette, 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11/05/2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023 e relativi allegati;  

 il decreto del Sindaco n. 14 del 02.11.2023, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di  Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio, Appalti ed 
urbanistica/edilizia privata, del Comune di Germignaga. 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla fornitura e posa di radiomicrofono 
completo di trasmettitore e ricevitore e mixer completo di cavi per collegamento amplificatore 
esistente per riporto musica su casse audio esistenti presso la palestra comunale di via Ai Ronchi 
al fine di ripristinare e migliorare la funzionalità dell'impianto audio; 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario disporre l’intervento, al fine di ripristinare e 
migliorare l'impianto audio esistente presso la palestra comunale di via AI Ronchi; 

DATO atto che la Ditta ELETTRICA EFFE EMME di Luino (Va) – via Gorizia n. 52  si è resa 
immediatamente disponibile ad effettuare le prestazioni necessarie per il ripristino e il 
miglioramento dell'impianto audio esistente presso la palestra comunale di via AI Ronchi; 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto al prot. n. 8653 in data 24/11/2023, della Ditta 
ELETTRICA EFFE EMME di Luino (Va) – via Gorizia n. 52, relativo alla “Fornitura e posa di n.1 
radiomicrofono RCF completo di trasmettitore e ricevitore e n.1 mixer completo di cavi Cannon per 
il collegamento amplificatore esistente a casse audio esistenti” per l’importo di €.  845,00  oltre  
IVA  22%  per  €.  185,90   e   complessivi   €. 1'030,90 così distinti: 

- Fornitura e posa radiomicrofono RCF 

completo  di trasmettitore e ricevitore 
radio  per  collegamento  a  impianto  
esistente  audio   palestra   scuola 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

secondaria                 n. 1,00  x  €. 297,00 = €.  297,00 
- Fornitura di  mixer  completo  di  cavi  

Cannon per collegamento amplificatore 
esistente per la gestione di ingressi a   
scelta (pc - tablet - lettori)  per  riporto  
musica sulle casse audio esistenti              n. 1,00  x  €. 198,00 = €.  198,00 

- Mano   d'opera   per   installazione  e 

allacciamenti                 n. 1,00  x  €. 350,00 = €.  350,00 
 

Sommano           €.  845,00 
IVA 22%           €.  185,90 

          

 TOTALE           €.1'030,90  
 
VISTO il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 
CONSIDERATO che: 
- il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 

medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a €. 5.000,00; 
- come prevede l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 “le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- il pagamento sarà esigibile su presentazione di regolare fattura a opera eseguita; 
 
VISTO l'art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 N° 296 (Legge Finanziaria 2007), come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 30.12.2018 N° 145 (Legge di stabilità 2019), che 
prevede, per le Pubbliche Amministrazioni, la possibilità di procedere ad acquisti diretti, senza il 
ricorso al mercato elettronico, per forniture di importo inferiore a €. 5.000,00; 

 
VISTO la regolarità contributiva della succitata ditta attraverso documento di regolarità 

contributiva prot. INAIL_41035310 - Scadenza validità 28/02/2024.  
 
DATO ATTO che il CIG attribuito dall'ANAC per l'affidamento in oggetto, è il seguente: 

ZE43D75804; 
 
RITENUTO, pertanto, di provvedere all'affidamento di lavori di che trattasi e assumere il 

conseguente impegno di spesa, per un importo pari ad €.  845,00 oltre IVA  22% per €. 185,90 e 
per un totale complessivo €. 1'030,90; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18.8.2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI APPROVARE il preventivo di spesa presentato in data 24/11/2023, prot. 8653 dalla ditta 
ELETTRICA EFFE EMME (C.F.: FNTMSM70T03E734H – P.I.V.A.: 02287630129) con sede in Via 
Gorizia n.52 – 21016 Luino (VA) per “Fornitura e posa di n.1 radiomicrofono RCF completo di 
trasmettitore e ricevitore e n.1 mixer completo di cavi Cannon per il collegamento amplificatore 
esistente a casse audio esistenti”. 

DI AFFIDARE alla Ditta ELETTRICA EFFE EMME (C.F.: FNTMSM70T03E734H – P.I.V.A.: 
02287630129) con sede in Via Gorizia n.52 – 21016 Luino (VA) – la fornitura  di  cui  sopra,  per  
un importo  pari  ad  € 845,00 esclusa IVA 22% di € 185,90 per un importo complessivo di € 
1'030,90. 

DI IMPEGNARE la somma pari ad € 1'030,90 IVA compresa, a favore della Ditta ELETTRICA 
EFFE EMME per la fornitura di che trattasi. 

DI DARE ATTO che la somma di cui sopra, pari ad € 1'030,90 trova copertura finanziaria per al 
capitolo 2220/10/1 Bilancio - 2023. 

DI DARE ATTO altresì che il presente atto, comportando impegno di spesa, acquista  esecutività 
dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151, comma 4°, del D.Lgs.n.267/2000. 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000. 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 
settore Ufficio Tecnico Comunale (U.T.C.). 

DI INOLTRARE la presente determinazione al Settore "Economico-finanziario" per gli adempimenti 
di competenza. 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line per 15 gg. 
naturali e consecutivi.  

 
 
 

 

 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 
        Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Miriam Brovelli 

 
 
 
 
 
 


